necesita ayuda económica, por lo que recomienda asignarle una subvención económica, a 
efectos de que pueda superar su estado de salud y continuar sus estudios; 

Que, por Oficio Nº 498-OBU-2008 de fecha 13 de noviembre de 2008, el Director de la Oficina 
de Bienestar Universitario propone otorgar una subvención por el monto de S/. 1,500.00 (un mil 
quinientos nuevos soles), al estudiante EDINSON JOEL VENTURA FLORES, a fin de que 
cubra parcialmente los gastos que irrogue su tratamiento médico; 

Estando a lo glosado; al Informe Nº 2303-2008-UPEP/OPLA y Proveído Nº 1855-2008-OPLA 
recibidos de la Oficina de Planificación el 18 de noviembre de 2008;

[...]

33º de la Ley Universitaria; 

R E S U E L V E: 

1º OTORGAR subvención a favor del alumno EDINSON JOEL VENTURA FLORES , con 
código Nº 070954-D, de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, Escuela 
Profesional de Física, por la suma de S/. 1,500.00 (un mil quinientos nuevos soles), para 
atender parcialmente los gastos que ocasione su tratamiento médico. 

2º DISPONER, que a través de la Oficina General de Administración, el egreso que origine 

la presente Resolución se afecte al Programa 032: “Asistencia a Educandos”, Sub